
- W
W

JN
Ck

»

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad"

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Na 1  2019-A-MPSM

Tarapoto, 11 de Abril del 2019

VISTOS:

El Oficio N° 001-2019-SITRAMUN-T, con Registro de Ingreso N° 07302, de fecha 11 de Abril del 2019, 
mediante el cual se pone de conocimiento la asunción del señor Jander Bartra Chong, como Secretario General 
encargado del Sindicato de Trabajadores Municipales de Tarapoto -  SITRAMUN-T, Resolución de Alcaldía N° 
246-2019-A-MPSM, de fecha 07 de Marzo del 2019; y,

CONSIDERANDO:

Que, conforme al artículo 194° de la Constitución Política del Perú de 1993, en concordancia con el 
artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, los gobiernos locales gozan 
de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 246-2019-A-MPSM, de fecha 07 de Marzo del 2019, se dispuso 
recomponer la Comisión Paritaria entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el Sindicato deTrabajadores 
Municipales de Tarapoto -  SITRAMUN-T, periodo año 2019 para el año 2020. En ese sentido, mediante Oficio 
N° 001-2019-SITRAMUNT, con Registro de Ingreso N° 07302, de fecha 11 de Abril del 2019, se pone de 
conocimiento la asunción del señor Jander Bartra Chong, como Secretario General encargado del Sindicato de 
Trabajadores Municipales de Tarapoto -  SITRAMUN-T, por lo que procede una nueva recomposición de la 
referida Comisión;

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO. - RECOMPONER la Comisión Paritaria entre la Municipalidad Provincial de San 
Martín y el Sindicato de Trabajadores Municipales de Tarapoto -  SITRAMUN-T, periodo año 2019 para el año 
2020 designada mediante Resolución de Alcaldía N° 175-2019-A/MPSM, quedando conformado de la siguiente 
manera:
PRESIDENTE:

• MBA. JARDIEL PAREDES DEL AGUILA 
MIEMBROS TITULARES MPSM:

• MG. MARTIN ZAMBRANO SHAPIAMA
• ECON. CARLOS ALBERTO CHIRA CORDOVA
• ABOG. CHARLES MANUEL SALDAÑA PEREYRA 

MIEMBROS SITRAMUN-T:
• SR. JANDER BARTRA CHONG

Gerente Municipal

Gerente de Administración
Gerente de Planeamiento y Presupuesto
Jefe (e) de la Oficina de Asesoría Jurídica

le r Miembro -  Secretario General encargado-
SITRAMUN-T

• ING. AQUILES LEUCADIO ALIPIO GOMEZ
• CPCC. VICTOR ROJAS ESPINOZA
• ING. MIGUEL ANGEL LOPEZ LOZANO
• MG. LIC. MAURO TRIGOZO PAREDES
• SRA. DORIS JESUS VELA RUIZ

2do Miembro 
3er Miembro 
4to Miembro 
5to Miembro 
6to Miembro

ARTICULO SEGUNDO.-  NOTIFICAR la presente resolución a los interesados y a las áreas administrativas 
de esta municipalidad, para su conocimiento y-fines pertinentes.

TDG/A/MPSM-T
C.C
ORH
GMOAJ
C.C:
Archvo.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.

<j& MUNlfclPALIDAEAPROVINCIAL DE SAN MARTÍN 
\T4fW0TD

Arq. TE! Jk GRÓNERTH
Jr. Gregorio Delgado N° 260, Tarapoto 

www.mpsm.gob.pe 
*  (042)522351/ SB  mpsm@mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

